
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/03/2025 às 16:35:10.
Código verificador: BE9396

Página 1 de 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Câmara Municipal de Baependi
Câmara Municipal de Baependi
Dispensa Eletrônica - 02/2025

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - Contratação de empresa especializada na prestação de Serviços de Medicina e Segurança do Trabalho, por 12
meses, na Câmara Municipal de Baependi(MG). - Valor Referência: 279,00
Fornecedor Situação Valor Total

JG SST SEGURANCA DO TRABALHO & CONSULTORIA LTDA
(50.425.335/0001-20)

Adjudicado em: 18/03/2025 - 16:30:09 - Por: Luis Antônio Prudente 960,00

Luis Antônio Prudente

Autoridade Competente

LUIS ANTONIO 
PRUDENTE:059
73107698

Assinado de forma digital 
por LUIS ANTONIO 
PRUDENTE:05973107698 
Dados: 2025.03.18 
17:52:36 -03'00'



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/03/2025 às 16:34:44.
Código verificador: BE938D

Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Câmara Municipal de Baependi
Câmara Municipal de Baependi
Dispensa Eletrônica - 02/2025

Resultado da Homologação

0001 - Contratação de empresa especializada na prestação de Serviços de Medicina e Segurança do Trabalho, por 12 meses, na
Câmara Municipal de Baependi(MG). - N/C - Valor Referência: 279,00
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

JG SST SEGURANCA DO TRABALHO & CONSULTORIA LTDA 80,00 960,00 Homologado em 18/03/2025 16:30:24 Por:
Luis Antônio Prudente

Luis Antônio Prudente

Autoridade Competente

LUIS ANTONIO 
PRUDENTE:05
973107698

Assinado de forma digital 
por LUIS ANTONIO 
PRUDENTE:05973107698 
Dados: 2025.03.18 
17:56:57 -03'00'



         CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI 
               Praça Laércio Nogueira Cobra, nº 05, 2º. Andar - Tel/fax.: 35-3343-1702  

                CNPJ: 41772831/0001-69  –  www.camarabaependi.mg.gov.br 

 CEP: 37 443-000 – Estado de Minas Gerais 
 

     

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 02/2025 
 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº. 02/2025 
 

CONTRATO Nº. 04/2025 
 
 

 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI (MG); Contratado: JG SST 

SEGURANÇA DO TRABALHO & CONSULTORIA LTDA, cadastrado no CNPJ nº. 

50.425.335/0001-20, situada à situada à Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº. 

449. Bairro: Centro – Baependi – MG. CEP: 37.443-000. Objeto: O presente contrato 

tem como escopo de serviço a contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços de Medicina e Segurança do Trabalho, para implantação e coordenação junto 

ao Setor de Recursos Humanos, para:  

a) Elaboração do LTCAT - Laudo Técnico das Condições dos Ambientes de Trabalho, 

incluindo medições, Químicas, Físicas e Biológicas; b) Elaboração do PCMSO- 

Programa de Controle Médico Saúde Ocupacional; c) Elaboração do PGR- Programa 

de Gerenciamento de Risco; d) Envio mensal dos eventos S2210 (comunicação de 

acidente de trabalho), S2220 (monitoramento da saúde do trabalhador) e S2240 

(condições ambientais do trabalho) ao E-Social; e) ASO – Admissional, Demissional, 

Mudança de Risco, Periódico, realizado conforme a Lei 14.510 de 27 de dezembro de 

2022 ou por outra que venha a substitui-la; f) LTIP - Laudo Técnico de Insalubridade e 

Periculosidade Acompanhamento de perícia técnica de insalubridade/periculosidade; g) 

Elaborar o PPP - Perfil Profissiográfico Previdenciário sempre que solicitado pela Câmara, 

pelo período de 19/03/2025 a 18/03/2026, no valor de R$ 960,00 (novecentos e 

sessenta reais) a serem pagos em (12) doze parcelas iguais de R$ 80,00 (oitenta 

reais). Processo Licitatório nº. 02/2025. Dispensa de Eletrônica nº. 02/2025. Contrato 

Administrativo nº. 04/2025. Dotação orçamentária: 01.031.0001.2.009 – Manutenção 

dos Serviços Gerais da Câmara Municipal.  – 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Terceiros 

– Pessoa Jurídica. 

 


